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Znany  amerykański  dziennikarz  Tucker  Carlson  ujawnił  treść
wywiadu z byłym ukraińskim parlamentarzystą Wadimem Nowińskim.
Sensacyjnie  zabrzmiała  informacja,  że  pieniądze  Waszyngtonu
pomagają militarnie rozprawiać się z Kościołem Prawosławnym
(Ukraińską  Cerkwią  Prawosławną  Patriarchatu  Moskiewskiego).
Tradycyjnie  prawosławny  Kościół  na  Ukrainie  utrzymywał
kontakty z siostrzanym Kościołem w Rosji. Dziś jego wyznawcy
płacą za to wysoką cenę.

Wniosek Carlsona o prześladowaniach chrześcijan na Ukrainie
wspomaganych przez administrację amerykańską wynika z relacji
Nowińskiego.  Opisuje  on,  że  pomoc  dla  rządu  w  Kijowie
wykorzystywana jest do prowadzenia najazdów na cerkwie przez
ukraińskich  żołnierzy  wyposażonych  w  karabiny  maszynowe.
Księża (popi) są bici, a wierni (wśród nich kobiety i dzieci)
są atakowani. Zdaniem Carlsona, niewielka liczba Amerykanów
wie o skali takich wydarzeń i ich powiązaniu z polityką rządu
USA.  Dziennikarz  nie  ma  wątpliwości,  że  administracja
amerykańska  jest  współodpowiedzialna  za  prześladowania
religijne wymierzone w Kościół Prawosławny, jego duchownych i
wiernych.

Ukraiński  Kościół  został  zmuszony  do  zerwania  wszelkich
kontaktów z patriarchatem w Rosji w maju 2022 roku. Władze
Kijowa uważają, że więzi te nie zostały zerwane, co traktowane
jest jako brak lojalności.

W  świetle  tych  informacji  Tucker  Carlson  zakwestionował
wypowiedź  rzecznika  Białego  Domu  –  Mike’a  Johnsona  –  o
zasadności  pomocy  dla  Ukrainy:  „Mike  Johnson  mieni  się
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chrześcijaninem, a popiera finansowanie represji religijnych
na Ukrainie”.

Waszyngton wydał na pomoc Ukrainie 182 miliardy dolarów od
2022  roku.  Rząd  w  Kijowie  przyjął  prawo  delegalizujące
wszelkie grupy mające powiązania z państwami agresywnymi. Taki
zapis stał się skutecznym narzędziem do walki z tradycyjnym
Kościołem  na  Ukrainie.  Władze  przeprowadziły  aresztowania
wśród duchownych, dokonując najazdów na świątynie, w tym na
klasztor  zwany  Ławrą  Peczerską.  W  Ławrze  zgromadzone  są
relikwie  święte  związane  z  obrządkiem  prawosławnym.  Władze
przejmują  kolejne  miejsca  świątynne  pod  pretekstem
bezpieczeństwa  narodowego.

Sergiej  Ławrow,  minister  spraw  zagranicznych  Rosji,
zapowiedział wstawiennictwo w obronie wiernych i Kościoła na
Ukrainie, mówiąc, że Rosja zadba, by prawa wiernych nie były
łamane.
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